Adressliste AG Landwirtschaft und Umweltschutz der IBK-Kommission Umwelt

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon/Fax

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Kanton Zurich Bruno Arnold Walcheplatz 2 T: +41 43 258 79 16 bruno.arnold@bd.zh.ch
Baudirektion - Amt fur CH-8090 Zirich
Landschaft und Natur
Abteilung Landwirtschaft
Amt fir Landwirtschaft Dr. Hermann Gabele Albrechtstralle 77 T: +49 7541 204-5822 dr.hermann.gabele@bodenseekre
Bodenseekreis Amtsleitung D-88045 Friedrichshafen | F: +49 7541 204-7822 is.de
Internationale Bodensee- Katja Heller Bucklestr. 3e T: +49 7531 921 83-11 | heller@bodenseekonferenz.org
Konferenz (IBK) Stellv. Geschéftsfihrerin D-78467 Konstanz F: +49 7531 921 83-20 | www.bodenseekonferenz.org
Geschéftsstelle
Amt fur Ernahrung, Dr. Michael Honisch Kemptener Str. 39 T: +49 831 52613 2060 | michael.honisch@aelf-
Landwirtschaft und Forsten Abteilungsleiter D-87509 Immenstadt im F: +49 831 52613 1444 | ke.bayern.de
Kempten Allgau
Abteilung Bildung und Beratung
Kanton St.Gallen Dr. Walter Richner Lammlisbrunnenstrasse T: +41 58 229 27 69 walter.richner@sg.ch
Bau- und Umweltdepartement Leiter Sektion 54 www.umwelt.sg.ch
Landwirtschaftlicher CH-9001 St.Gallen
Umweltschutz
Interkantonales Labor Janine Sagesser Mduhlentalstrasse 188 T: +41 52 632 78 41 janine.saegesser@sh.ch
Fachbereichsleiterin Boden, CH-8200 Schaffhausen www.interkantlab.ch
Altlasten
Bildungs- und Florian Sandrini Arenenberg 8 T: +41 58 345 85 17 florian.sandrini@tg.ch
Beratungszentrum Arenenberg Leiter Beratung Pflanzenbau CH-8268 Salenstein www.arenenberg.ch
und Umwelt und Leiter
Pflanzenschutzdienst
Amt der Vorarlberger Katharina Sexlinger Montfortstr. 4 T: +43 5574 511-42330 | katharina.sexlinger@vorarlberg.at
Landesregierung A-6900 Bregenz http://iwww.vorarlberg.at/'umweltins
Institut fir Umwelt und titut
Lebensmittelsicherheit
Kanton Appenzell Ausserhoden Monika van den Broek Kasernenstrasse 17A T:+41 71 353 65 36 monika.vandenbroek@ar.ch

Departement Bau und Umwelt

CH-9102 Herisau
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